



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep

0032 OSLO

Kongsvinger 6.4.2016
Deres ref.: 16/138, Vår ref.: 16/163
Saksbehandler: Rita Aanerud
Seksjon for utdanningsstatistikk

Høringsvar – Rapporten *Kunnskapssektoren sett utenfra*

Statistisk sentralbyrå viser til høring som ble utlyst på regjeringen.no 11.1.2016 der departementet ønsker høringsuttalelser om rapporten *Kunnskapssektoren sett utenfra*. Rapporten er en gjennomgang av organiseringen av de sentraladministrative oppgavene i kunnskapssektoren.

Statistisk sentralbyrå kommenterer forslaget i lys av Statistisk sentralbyrås oppgaver og ansvar - å produsere data, statistikk og analyser, og på den måten gi bidrag til det kunnskapsgrunnlaget som forvaltningen og samfunnet ellers trenger (jfr. statistikklovens § 3-1). Statistisk sentralbyrå har vurdert anbefalingene om framtidig organisering av kunnskapssektoren i høringsnotatet spesielt med hensyn til datakvalitet og -innsamling knyttet til utdanningsstatistikk innenfor hele utdanningsområdet.

I rapporten vurderes blant annet arbeidsdelingen mellom departementet og underliggende virksomheter. Statistisk sentralbyrå har samarbeid med både departementet og underliggende etater i vårt arbeid med kvalitet i data om utdanning og i datafangst. I de tilfellene hvor ansvar for datakvalitet og statistikk er delegert til underliggende etater som Utdanningsdirektoratet (Udir) og Vox, har Statistisk sentralbyrå gode erfaringer med samarbeidet om kvalitet. Imidlertid vil vi i den sammenhengen påpeke at ansvaret for statistikk for folkehøgskoler er plassert i avdeling for økonomi i Utdanningsdirektoratet, ikke i avdeling for statistikk. Statistisk sentralbyrå mener det ville vært mer naturlig at ansvaret for den statistikken var plassert hos Vox hvor ansvaret for den øvrige statistikken for voksne er plassert. Dette skoleslaget kan best sammenlignes med godkjente nettskoler og studieforbund hvor ansvaret allerede er plassert i Vox. Universitets- og høyskoleavdelingen har ingen seksjon som er dedikert til arbeid med statistikk slik det er i Utdanningsdirektoratet og Vox.

Voksne i grunnopplæringa er et område innenfor utdanningsstatistikken som det har vært mye fokus på, og hvor etterspørselen etter pålitelig statistikk har vært stor fra flere departementer. For dette området er organiseringen fragmentert, ansvaret ligger delvis i kommunene, delvis i fylkeskommunene og delvis hos Udir og Vox.

Med vennlig hilsen

Elisabeth Nørgaard
avdelingsdirektør

Kopi: Finansdepartementet